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LAMPIRAN  

 

 

Lampiran 1 

Data Sampel Perusahaan 

No  
Kode 

Saham  
Nama Perusahaan  Sub Sektor 

 

1 SCCO 

Supreme Cable Manufacturing & 

Commerce Tbk. Barang Perindustrian 
 

2 BNBR Bakrie & Brothers Tbk. 

Perusahaan Holding Multi 

Sektor 
 

3 UNTR United Tractors Tbk. Barang Perindustrian  

4 ASGR Astra Graphia Tbk. Jasa Perindustrian  

5 ASII Astra International Tbk. 

Perusahaan Holding Multi 

Sektor 
 

6 TOTO Surya Toto Indonesia Tbk. Barang Perindustrian  

7 VOKS Voksel Electric Tbk. Barang Perindustrian  

8 IKBI Sumi Indo Kabel Tbk. Barang Perindustrian  

9 KBLM Kabelindo Murni Tbk. Barang Perindustrian  

10 KBLI KMI Wire & Cable Tbk. Barang Perindustrian  

11 JECC Jembo Cable Company Tbk. Barang Perindustrian  

12 TIRA Tira Austenite Tbk. Jasa Perindustrian  

13 LION Lion Metal Works Tbk. Jasa Perindustrian  

14 INTA Intraco Penta Tbk. Barang Perindustrian  

15 MLIA Mulia Industrindo Tbk.  Barang Perindustrian  

16 KIAS Keramika Indonesia Assosiasi Tbk. Barang Perindustrian  

17 HEXA Hexindo Adiperkasa Tbk. Barang Perindustrian  

18 KONI Perdana Bangun Pusaka Tbk.  Jasa Perindustrian  

19 AMFG Asahimas Flat Glass Tbk. Barang Perindustrian  

20 CTTH Citatah Tbk. Barang Perindustrian  

21 IKAI Intikeramik Alamasri Industri Tbk. Barang Perindustrian  

22 INDX Tanah Laut Tbk. Jasa Perindustrian  

23 ARNA Arwana Citramulia Tbk. Barang Perindustrian  

24 JTPE Jasuindo Tiga Perkasa Tbk. Jasa Perindustrian  

25 ICON Island Concepts Indonesia Tbk. Jasa Perindustrian  

26 KOIN Kokoh Inti Arebama Tbk.  Barang Perindustrian  

27 MFMI Multifiling Mitra Indonesia Tbk. Jasa Perindustrian  

28 KOBX Kobexindo Tractors Tbk. Barang Perindustrian  

29 DYAN Dyandra Media International Tbk. Jasa Perindustrian  

30 APII Arita Prima Indonesia Tbk. Barang Perindustrian  

31 IMPC Impack Pratama Industri Tbk. Barang Perindustrian  

32 AMIN Ateliers Mecaniques D Indonesia Tbk. Barang Perindustrian  

33 MARK Mark Dynamics Indonesia Tbk. Barang Perindustrian  
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No  
Kode 

Saham  
Nama Perusahaan  Sub Sektor 

 
34 SPTO Surya Pertiwi Tbk. Barang Perindustrian  

35 SKRN Superkrane Mitra Utama Tbk. Barang Perindustrian  

36 CAKK Cahayaputra Asa Keramik Tbk. Barang Perindustrian  

37 SOSS Shield On Service Tbk. Jasa Perindustrian  

38 BLUE Berkah Prima Perkasa Tbk. Jasa Perindustrian  

39 ARKA Arkha Jayanti Persada Tbk. Barang Perindustrian  

40 SINI Singaraja Putra Tbk. Barang Perindustrian  
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Lampiran 2 

Rekapitulasi Data Penelitian 

No  Tahun  Kode 

Saham  

ROA REC TATA CEO 

EDU 

DUAL 

CEO 

KPP KA BENEISH 

M-

SCORE 

1 2020 SCCO 0,0541 -0,0843 -0,2199 1 1 1 0 -3,8918 

2 2020 BNBR -0,0648 0,0307 -0,0635 1 1 1 0 -2,1689 

3 2020 UNTR 0,0504 -0,0670 -0,1157 1 1 1 1 -3,4462 

4 2020 ASGR 0,0165 -0,0555 0,0108 1 0 1 1 -2,7274 

5 2020 ASII 0,0528 -0,0265 -0,0543 1 0 1 1 -3,2749 

6 2020 TOTO -0,0105 0,0007 -0,1165 0 0 0 1 -2,9184 

7 2020 VOKS 0,0009 0,1897 -0,0036 0 1 1 0 -2,2557 

8 2020 IKBI 0,0251 0,0016 -0,0185 0 0 1 1 -2,3551 

9 2020 KBLM 0,0051 -0,0359 -0,0442 0 1 1 0 -3,0456 

10 2020 KBLI -0,0207 0,0003 -0,2337 1 1 1 0 -2,4179 

11 2020 JECC 0,0063 0,0698 -0,2086 0 1 1 0 -3,1108 

12 2020 TIRA 0,0069 -0,0619 0,0234 1 0 0 0 -1,7220 

13 2020 LION -0,0139 0,0873 -0,0214 0 1 1 0 -2,2902 

14 2020 INTA 0,0129 0,0782 -0,0028 1 1 1 0 -3,9416 

15 2020 MLIA 0,0096 0,0167 -0,0598 1 1 0 1 -2,9195 

16 2020 KIAS -0,0420 0,0024 -0,0624 1 1 0 1 4,5428 

17 2020 HEXA 0,1110 -0,0401 -0,0208 0 0 1 1 -2,7562 

18 2020 KONI 0,0004 0,0190 -0,1434 1 0 0 0 -3,2103 

19 2020 AMFG -0,0493 0,0105 -0,1140 0 1 1 1 -2,8944 

20 2020 CTTH -0,0559 -0,0403 -0,0541 0 1 0 0 -3,2595 

21 2020 IKAI -0,0553 0,1353 -0,0423 0 0 0 0 -0,4206 

22 2020 INDX 0,0008 0,0894 0,0210 1 1 1 0 -1,4146 

23 2020 ARNA 0,1813 0,0352 -0,0521 1 0 0 1 -2,7359 

24 2020 JTPE 0,0643 -0,0653 -0,0810 0 0 0 0 -3,4314 

25 2020 ICON 0,0155 0,2030 0,0177 1 1 1 0 -0,4663 

26 2020 KOIN 0,0630 -0,0206 -0,0228 0 1 0 1 -2,7066 

27 2020 MFMI 0,0431 -0,0092 -0,0713 1 0 1 0 -3,6330 

28 2020 KOBX -0,0845 0,0850 0,0350 0 1 0 0 -2,5987 

29 2020 DYAN -0,2108 0,0064 -0,1193 1 0 0 0 -3,5906 

30 2020 APII 0,0614 0,0089 0,0096 0 0 0 0 -2,4843 

31 2020 IMPC 0,0463 0,0068 -0,0444 1 1 0 0 -2,5738 

32 2020 AMIN 0,0253 -0,0082 -0,0043 0 0 1 0 -2,5059 

33 2020 MARK 0,3268 0,0141 -0,1694 0 0 0 0 -3,2661 

34 2020 SPTO 0,0359 0,0041 -0,0592 1 1 0 0 -2,8973 

35 2020 SKRN 0,0058 0,0694 -0,1555 0 0 1 0 -2,7888 

36 2020 CAKK 0,0004 0,0568 -0,0625 0 0 0 0 -2,7084 

37 2020 SOSS 0,0623 0,0067 -0,0156 0 0 0 0 -1,8483 

38 2020 BLUE 0,1281 0,0688 0,0309 0 1 0 0 -1,8372 

39 2020 ARKA -0,0653 -0,0082 -0,0616 0 0 0 0 -0,8872 
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No  Tahun  Kode 

Saham  

ROA REC TATA CEO 

EDU 

DUAL 

CEO 

KPP KA BENEISH 

M-

SCORE 

40 2020 SINI 0,0117 0,0184 -0,0042 0 1 1 0 -1,2523 

41 2021 SCCO 0,0376 -0,0020 0,0251 1 1 1 0 -1,8454 

42 2021 BNBR 0,0062 0,0626 0,0026 1 1 1 0 -2,5346 

43 2021 UNTR 0,1063 -0,0132 -0,1270 1 1 1 1 -3,3853 

44 2021 ASGR 0,0381 0,0565 -0,1643 1 0 1 1 -3,7528 

45 2021 ASII 0,0757 -0,0038 -0,0375 1 0 1 1 -2,3512 

46 2021 TOTO 0,0507 0,0074 0,0139 0 0 0 1 -2,4650 

47 2021 VOKS -0,0007 -0,1012 -0,0207 0 1 1 0 -1,4799 

48 2021 IKBI -0,0142 0,0056 -0,1156 0 0 1 1 -3,0602 

49 2021 KBLM -0,0127 -0,0010 0,0096 0 1 1 0 -0,7457 

50 2021 KBLI 0,0310 -0,0885 -0,0235 1 1 1 1 -2,0562 

51 2021 JECC -0,0312 -0,0086 0,1422 0 1 1 0 0,4958 

52 2021 TIRA -0,0098 0,0077 0,0106 1 0 0 0 -2,4705 

53 2021 LION -0,0135 0,0488 0,0043 0 1 1 0 -2,4452 

54 2021 INTA 0,0162 0,0124 0,0177 1 1 1 0 -4,1339 

55 2021 MLIA 0,1136 0,0201 -0,0384 1 1 0 1 -2,5791 

56 2021 KIAS -0,0054 0,0018 -0,0125 1 1 0 1 -3,4083 

57 2021 HEXA 0,0962 0,1031 -0,1014 0 0 1 1 -2,5362 

58 2021 KONI 0,0688 -0,0438 -0,0090 1 0 0 0 -2,1425 

59 2021 AMFG 0,0400 -0,0115 -0,0876 0 1 1 1 -3,0954 

60 2021 CTTH -0,0342 0,0352 -0,0320 0 1 0 0 -1,7546 

61 2021 IKAI -0,0448 -0,1199 -0,0654 0 0 0 0 -2,3425 

62 2021 INDX -0,0167 0,3982 -0,0251 1 1 1 0 -2,6135 

63 2021 ARNA 0,2416 -0,0111 -0,0117 1 0 0 1 -2,3838 

64 2021 JTPE 0,0930 0,0411 -0,0982 0 0 0 0 -1,9725 

65 2021 ICON 0,0006 -0,0217 -0,0256 1 1 1 0 -2,6647 

66 2021 KOIN -0,0412 -0,0250 0,0765 0 1 0 1 -1,2050 

67 2021 MFMI 0,0737 -0,0102 -0,0314 1 0 1 0 -4,7987 

68 2021 KOBX 0,1193 -0,2339 -0,3026 0 0 0 0 -2,5637 

69 2021 DYAN -0,0841 0,0230 -0,0715 1 0 0 0 -1,9323 

70 2021 APII 0,0404 -0,0400 0,0016 0 0 0 0 -2,5197 

71 2021 IMPC 0,0702 -0,0339 -0,0212 1 1 0 0 -2,4839 

72 2021 AMIN -0,1358 0,1423 -0,1916 0 0 1 0 -4,5990 

73 2021 MARK 0,5449 -0,0423 0,0840 0 0 0 0 -1,3510 

74 2021 SPTO 0,0737 -0,0259 -0,0596 1 1 0 0 -2,7535 

75 2021 SKRN 0,0025 -0,0440 -0,1312 0 0 1 0 -2,1369 

76 2021 CAKK 0,0347 -0,0144 -0,0382 0 0 0 0 -2,5292 

77 2021 SOSS 0,1111 0,0232 0,0388 0 0 0 0 -2,0620 

78 2021 BLUE 0,1303 -0,0660 0,0094 0 1 0 0 1,7172 

79 2021 ARKA 0,0076 0,1358 0,0046 0 0 0 0 -2,7512 

80 2021 SINI 0,0550 0,0061 -0,0903 0 1 1 0 -2,9260 

81 2022 SCCO 0,0227 0,0504 0,0852 1 1 1 0 -1,1199 
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No  Tahun  Kode 

Saham  

ROA REC TATA CEO 

EDU 

DUAL 

CEO 

KPP KA BENEISH 

M-

SCORE 

82 2022 BNBR 0,0201 -0,1528 -0,0062 1 1 1 0 -2,1629 

83 2022 UNTR 0,1154 -0,0103 -0,1768 1 1 1 1 1,2659 

84 2022 ASGR 0,0366 -0,0043 -0,0189 1 0 1 1 -2,6756 

85 2022 ASII 0,1100 0,0041 0,0084 1 0 1 1 -2,1321 

86 2022 TOTO 0,0968 -0,0260 -0,0041 0 0 0 1 -2,5635 

87 2022 VOKS -0,0007 -0,1197 -0,0286 0 1 1 0 -2,1408 

88 2022 IKBI -0,0048 -0,0124 0,1087 0 0 1 1 -1,5262 

89 2022 KBLM 0,0204 0,0304 -0,0302 0 1 1 0 -2,5893 

90 2022 KBLI 0,0220 0,0583 0,0867 1 1 1 1 -1,6240 

91 2022 JECC 0,0332 0,0323 0,1224 0 1 1 0 -1,7048 

92 2022 TIRA 0,0063 -0,0131 -0,0259 1 0 0 0 -2,5642 

93 2022 LION 0,0034 -0,1209 0,0651 0 1 1 0 -2,0808 

94 2022 INTA 0,0163 -0,1206 -0,0325 1 1 1 0 -3,2342 

95 2022 MLIA 0,1395 -0,0196 0,0094 1 1 0 1 -1,9882 

96 2022 KIAS 0,0066 -0,0052 0,0052 1 1 0 1 -1,5577 

97 2022 HEXA 0,2150 -0,0274 0,0138 0 0 1 1 -2,0083 

98 2022 KONI 0,0961 0,0125 0,1070 1 0 0 0 -1,6328 

99 2022 AMFG 0,0591 0,0002 -0,0511 0 1 1 1 -2,6787 

100 2022 CTTH -0,0481 -0,0712 -0,0420 0 1 0 0 -2,4023 

101 2022 IKAI -0,0284 -0,0102 -0,0489 0 0 0 0 -2,6066 

102 2022 INDX -0,1477 -0,3121 -0,1745 1 1 1 0 -4,1262 

103 2022 ARNA 0,2592 0,0171 0,0517 1 0 0 1 -2,1561 

104 2022 JTPE 0,1185 -0,0281 0,0002 0 0 0 0 -2,5642 

105 2022 ICON -0,0617 0,0303 -0,0196 1 1 1 0 -1,7074 

106 2022 KOIN -0,0687 -0,0456 -0,0017 0 1 0 1 -2,3528 

107 2022 MFMI 0,0707 0,0049 -0,1883 0 0 1 0 -2,0735 

108 2022 KOBX 0,0361 -0,0748 -0,3135 0 0 0 0 -3,9958 

109 2022 DYAN 0,0320 0,0231 -0,0708 1 0 0 0 -1,8797 

110 2022 APII 0,0259 -0,0246 -0,0226 0 0 0 0 -2,5585 

111 2022 IMPC 0,1093 0,0033 0,0292 1 1 0 0 -2,0462 

112 2022 AMIN 0,0109 -0,1454 -0,1235 0 0 1 0 -4,2734 

113 2022 MARK 0,2254 -0,0531 0,0349 0 0 0 0 -2,6950 

114 2022 SPTO 0,0716 -0,0180 0,0127 1 1 0 0 -2,2797 

115 2022 SKRN 0,0623 -0,0985 -0,1730 0 0 1 0 -3,6624 

116 2022 CAKK 0,0239 -0,0736 0,0282 0 0 0 0 -2,8321 

117 2022 SOSS 0,0907 0,0346 0,1233 0 0 0 0 -1,0966 

118 2022 BLUE 0,1610 -0,0281 -0,0466 0 1 0 0 -2,1281 

119 2022 ARKA 0,0132 -0,4014 0,0347 0 0 0 0 -0,9239 

120 2022 SINI 0,0609 0,0588 0,1540 0 1 1 0 -0,1940 
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Lampiran 3 

Data Variabel Dependen 
 

No  Tahun  Kode 

Saham  
DSRI  GMI  AQI  SGI DEPI SGAI LVGI  TATA BENEISH 

M-SCORE  
1 2020 SCCO 0,3980 1,0854 1,2990 0,8105 1,1175 1,1317 0,4277 -0,2199 -3,8918  

2 2020 BNBR 1,0935 2,0925 1,5428 0,7587 1,1939 1,3279 1,0723 -0,0635 -2,1689  

3 2020 UNTR 0,7126 1,1682 1,0480 0,7148 0,8981 1,1796 0,9069 -0,1157 -3,4462  

4 2020 ASGR 0,7153 1,1094 1,3445 0,7018 0,9518 1,3041 0,7231 0,0108 -2,7274  

5 2020 ASII 0,7857 0,9562 0,9506 0,7381 0,8080 1,4469 0,8993 -0,0543 -3,2749  

6 2020 TOTO 1,0029 1,4991 1,1944 0,7890 0,7127 1,0711 1,0076 -0,1165 -2,9184  

7 2020 VOKS 1,5630 1,0869 0,9633 0,6870 1,0002 1,2105 0,9764 -0,0036 -2,2557  

8 2020 IKBI 1,0144 0,8992 1,3208 1,0113 0,9655 0,5722 0,8708 -0,0185 -2,3551  

9 2020 KBLM 0,7795 1,6245 0,0402 0,7691 0,9372 1,2158 0,5312 -0,0442 -3,0456  

10 2020 KBLI 1,0008 3,8447 1,5739 0,4375 0,3683 1,6412 0,6639 -0,2337 -2,4179  

11 2020 JECC 1,3415 1,3080 1,6975 0,5383 0,9684 1,2361 0,8579 -0,2086 -3,1108  

12 2020 TIRA 0,7474 0,9798 3,3650 0,8934 1,6165 1,1611 1,0388 0,0234 -1,7220  

13 2020 LION 1,2646 1,0882 1,3073 0,8015 1,1851 1,0755 0,8632 -0,0214 -2,2902  

14 2020 INTA 1,4521 -0,9236 0,9953 0,3470 1,0692 1,9176 1,3508 -0,0028 -3,9416  

15 2020 MLIA 1,1312 1,0973 0,1653 0,9612 1,0856 0,9511 0,9307 -0,0598 -2,9195  

16 2020 KIAS 1,1678 12,9005 3,3752 0,5947 1,5258 0,4350 0,6254 -0,0624 4,5428  

17 2020 HEXA 0,8006 0,8230 1,1919 0,9200 1,0947 1,2032 0,6449 -0,0208 -2,7562  

18 2020 KONI 1,1287 0,7823 0,9482 0,7146 1,7247 1,1841 0,4991 -0,1434 -3,2103  

19 2020 AMFG 1,1057 1,1833 1,2544 0,8783 0,8694 1,2328 1,0365 -0,1140 -2,8944  

20 2020 CTTH 0,9487 1,4000 0,3088 0,6795 0,7585 1,1630 1,2098 -0,0541 -3,2595  

21 2020 IKAI 2,9686 1,5264 1,1000 1,0954 1,1688 0,7402 1,0634 -0,0423 -0,4206  

22 2020 INDX 1,1201 0,9765 0,0649 0,9875 13,2881 1,4952 1,2152 0,0210 -1,4146  
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No  Tahun  Kode 

Saham  
DSRI  GMI  AQI  SGI DEPI SGAI LVGI  TATA BENEISH 

M-SCORE  
23 2020 ARNA 1,1451 0,8314 0,7745 1,0279 0,9874 0,9762 0,9763 -0,0521 -2,7359  

24 2020 JTPE 0,5186 1,1763 1,0589 0,6805 0,9876 1,2698 0,7305 -0,0810 -3,4314  

25 2020 ICON 1,7424 1,6149 3,9920 0,7070 0,9083 1,1520 0,9627 0,0177 -0,4663  

26 2020 KOIN 0,9158 0,9950 1,1309 0,8940 0,7383 0,9316 0,9361 -0,0228 -2,7066  

27 2020 MFMI 0,8662 0,6686 0,0912 1,0122 0,8323 0,8546 1,5179 -0,0713 -3,6330  

28 2020 KOBX 1,2231 0,4135 1,4912 0,7132 0,8537 1,4355 1,0911 0,0350 -2,5987  

29 2020 DYAN 1,0406 1,8670 1,2505 0,2899 0,9296 3,1917 1,3920 -0,1193 -3,5906  

30 2020 APII 1,0361 1,0316 0,6313 1,0254 0,8415 0,9176 0,9052 0,0096 -2,4843  

31 2020 IMPC 1,0349 0,9130 1,0152 1,2017 0,8667 1,2326 1,0060 -0,0444 -2,5738  

32 2020 AMIN 0,9701 1,1818 1,5115 0,7750 0,9558 1,3853 1,0265 -0,0043 -2,5059  

33 2020 MARK 1,0745 1,0331 -0,0198 1,5640 0,5323 1,0214 1,3373 -0,1694 -3,2661  

34 2020 SPTO 1,0178 0,8757 1,2493 0,8432 0,8945 1,5100 0,8506 -0,0592 -2,8973  

35 2020 SKRN 1,3286 1,5297 1,1457 0,7441 1,2955 0,9013 1,1290 -0,1555 -2,7888  

36 2020 CAKK 1,4525 0,8912 0,9690 0,7499 1,0524 1,2029 1,0900 -0,0625 -2,7084  

37 2020 SOSS 1,1238 0,9594 3,0905 0,9086 0,9473 1,2283 1,3216 -0,0156 -1,8483  

38 2020 BLUE 1,4308 0,9927 1,8667 0,7411 0,9212 1,0357 0,9960 0,0309 -1,8372  

39 2020 ARKA 0,9875 5,0811 1,1620 0,7830 0,9430 1,5859 1,0783 -0,0616 -0,8872  

40 2020 SINI 2,3483 0,8778 0,5951 1,2286 1,0353 0,9403 0,9487 -0,0042 -1,2523  

41 2021 SCCO 0,9635 1,5172 0,9046 1,0866 1,5138 0,9084 0,4993 0,0251 -1,8454  

42 2021 BNBR 1,1743 0,5712 0,9192 0,9709 1,1134 0,7005 1,0205 0,0026 -2,5346  

43 2021 UNTR 0,9206 0,0870 0,8927 1,3167 0,8881 0,9110 0,9854 -0,1270 -3,3853  

44 2021 ASGR 1,4047 1,0331 0,5433 0,9851 0,9312 0,8905 3,1524 -0,1643 -3,7528  

45 2021 ASII 0,9610 1,0135 0,9524 1,3338 1,0334 0,7442 0,9785 -0,0375 -2,3512  

46 2021 TOTO 1,0301 0,6132 0,9857 1,1292 1,0068 0,9104 0,9979 0,0139 -2,4650  

47 2021 VOKS 0,8078 3,5824 1,0760 0,9324 0,9803 1,1236 1,1105 -0,0207 -1,4799  
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No  Tahun  Kode 

Saham  
DSRI  GMI  AQI  SGI DEPI SGAI LVGI  TATA BENEISH 

M-SCORE  
48 2021 IKBI 1,0510 1,7300 0,9533 0,7490 1,2052 2,0630 1,2061 -0,1156 -3,0602  

49 2021 KBLM 0,9925 2,8751 1,6942 1,3738 1,5318 0,7236 1,0510 0,0096 -0,7457  

50 2021 KBLI 0,7419 0,4466 2,9704 0,8948 2,0293 0,6205 0,4559 -0,0235 -2,0562  

51 2021 JECC 0,9685 4,8858 1,5378 1,0929 1,0561 0,8113 1,1646 0,1422 0,4958  

52 2021 TIRA 1,0418 0,9973 0,7738 0,9535 1,3358 0,9059 0,9982 0,0106 -2,4705  

53 2021 LION 1,1169 0,9840 0,9075 1,0058 1,0116 0,9909 1,1694 0,0043 -2,4452  

54 2021 INTA 1,0494 -2,0671 0,9350 0,8976 1,1692 1,0328 1,1812 0,0177 -4,1339  

55 2021 MLIA 1,1394 0,6390 0,7957 1,1911 0,8525 0,9030 0,8287 -0,0384 -2,5791  

56 2021 KIAS 1,1070 -0,9576 0,2527 1,2637 1,0004 0,3692 0,9276 -0,0125 -3,4083  

57 2021 HEXA 1,6403 0,9662 1,3425 0,6220 1,4105 1,0552 0,9697 -0,1014 -2,5362  

58 2021 KONI 0,7370 1,1734 0,9001 1,3097 1,0713 0,6955 0,2853 -0,0090 -2,1425  

59 2021 AMFG 0,8956 0,3483 0,8345 1,2602 0,9428 0,7812 0,8784 -0,0876 -3,0954  

60 2021 CTTH 1,0472 0,6990 3,5277 0,9100 1,1356 0,8555 0,9699 -0,0320 -1,7546  

61 2021 IKAI 0,4125 1,1023 0,7903 2,0121 1,4366 0,5002 1,0700 -0,0654 -2,3425  

62 2021 INDX 1,4777 1,1226 0,3726 0,9895 0,0296 1,1190 1,3810 -0,0251 -2,6135  

63 2021 ARNA 0,9599 0,8835 1,1630 1,1551 1,0274 0,9738 0,8848 -0,0117 -2,3838  

64 2021 JTPE 1,5842 0,9626 1,8314 1,0994 1,0995 0,9793 0,9651 -0,0982 -1,9725  

65 2021 ICON 0,9545 1,0696 0,9144 0,9789 0,9202 0,9658 1,0075 -0,0256 -2,6647  

66 2021 KOIN 0,8885 1,3457 1,3594 1,7848 1,0323 0,8545 1,1171 0,0765 -1,2050  

67 2021 MFMI 0,8292 0,6839 -3,5087 1,0189 1,0287 1,2781 0,9945 -0,0314 -4,7987  

68 2021 KOBX 0,4981 1,5120 1,4595 2,3411 1,0417 0,4353 0,8619 -0,3026 -2,5637  

69 2021 DYAN 1,1392 0,7059 0,9545 1,9841 0,9348 0,4385 1,1153 -0,0715 -1,9323  

70 2021 APII 0,8443 1,0109 1,2215 1,0141 0,9741 1,1378 0,9543 0,0016 -2,5197  

71 2021 IMPC 0,8320 1,0089 1,0074 1,2391 0,9875 0,9539 0,9311 -0,0212 -2,4839  

72 2021 AMIN 1,5369 -1,5611 1,1364 0,6309 1,0280 1,1577 1,1912 -0,1916 -4,5990  
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No  Tahun  Kode 

Saham  
DSRI  GMI  AQI  SGI DEPI SGAI LVGI  TATA BENEISH 

M-SCORE  
73 2021 MARK 0,7914 0,8239 0,7132 2,1108 1,1834 0,8146 0,7202 0,0840 -1,3510  

74 2021 SPTO 0,8903 0,9886 0,8712 1,1714 0,7932 0,8611 0,9622 -0,0596 -2,7535  

75 2021 SKRN 0,8432 3,5293 0,8955 0,8261 0,9293 1,2003 0,9750 -0,1312 -2,1369  

76 2021 CAKK 0,9212 1,0543 0,9724 1,2462 1,0610 0,7479 1,2597 -0,0382 -2,5292  

77 2021 SOSS 1,3836 0,8556 0,8645 0,9847 0,8596 0,9850 0,8741 0,0388 -2,0620  

78 2021 BLUE 0,7114 1,3749 10,4297 1,4696 0,9043 0,7278 1,1334 0,0094 1,7172  

79 2021 ARKA 1,2081 0,2553 1,0366 0,8731 0,9570 0,9333 0,9972 0,0046 -2,7512  

80 2021 SINI 1,1921 0,6687 0,4488 1,3863 1,0300 1,9677 0,9472 -0,0903 -2,9260  

81 2022 SCCO 1,9391 1,2026 0,9917 1,0893 0,9233 0,9477 1,2679 0,0852 -1,1199  

82 2022 BNBR 0,6376 0,8882 0,8929 1,5216 3,6314 0,9237 0,9975 -0,0062 -2,1629  

83 2022 UNTR 0,9328 8,8015 0,9633 1,5556 1,1096 0,8577 0,9971 -0,1768 1,2659  

84 2022 ASGR 0,9779 0,7644 1,4702 0,8820 1,0729 1,3217 1,0000 -0,0189 -2,6756  

85 2022 ASII 1,0443 0,9399 1,0190 1,2908 1,0358 0,8472 0,9935 0,0084 -2,1321  

86 2022 TOTO 0,8972 0,7457 0,8864 1,1387 1,2137 0,8578 0,8853 -0,0041 -2,5635  

87 2022 VOKS 0,7186 1,1872 1,2927 1,5371 1,0254 0,6872 1,0631 -0,0286 -2,1408  

88 2022 IKBI 0,8927 1,1737 1,0820 1,5380 1,0027 0,6944 1,3536 0,1087 -1,5262  

89 2022 KBLM 1,2417 0,4370 0,5907 1,2477 0,8694 0,7569 0,9232 -0,0302 -2,5893  

90 2022 KBLI 1,2292 1,1283 0,9777 1,2607 1,1675 1,2684 1,0808 0,0867 -1,6240  

91 2022 JECC 1,1216 0,2354 0,8456 1,6362 1,0826 0,9393 1,1013 0,1224 -1,7048  

92 2022 TIRA 0,9311 1,0403 0,7474 1,1908 0,9431 0,9172 0,9892 -0,0259 -2,5642  

93 2022 LION 0,7404 0,9424 1,0167 1,3614 1,0732 0,9439 0,9521 0,0651 -2,0808  

94 2022 INTA 0,5422 0,3993 1,0394 1,0817 1,1458 0,6363 1,0959 -0,0325 -3,2342  

95 2022 MLIA 0,8808 0,9871 1,8978 1,1402 0,9705 0,9349 0,7902 0,0094 -1,9882  

96 2022 KIAS 0,7145 0,7164 4,1676 1,1728 0,9964 1,1455 1,3003 0,0052 -1,5577  

97 2022 HEXA 0,8963 1,0471 0,8584 1,7547 0,9376 0,8374 1,4883 0,0138 -2,0083  
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No  Tahun  Kode 

Saham  
DSRI  GMI  AQI  SGI DEPI SGAI LVGI  TATA BENEISH 

M-SCORE  
98 2022 KONI 1,1023 1,0258 0,8246 1,4250 1,3319 0,8874 1,3939 0,1070 -1,6328  

99 2022 AMFG 1,0018 0,8891 0,7295 1,1735 0,9510 0,8431 0,9038 -0,0511 -2,6787  

100 2022 CTTH 0,9088 1,1525 1,0558 1,2294 1,3408 0,7854 1,0766 -0,0420 -2,4023  

101 2022 IKAI 0,8784 0,9357 1,0391 1,2648 0,9324 0,8928 1,0428 -0,0489 -2,6066  

102 2022 INDX 0,7467 1,0954 0,4974 1,1277 0,9772 3,4799 1,3844 -0,1745 -4,1262  

103 2022 ARNA 1,0641 0,8840 1,0472 1,0124 1,2953 0,9495 0,9677 0,0517 -2,1561  

104 2022 JTPE 0,7483 1,0176 0,8309 1,3227 1,1776 0,8521 1,3918 0,0002 -2,5642  

105 2022 ICON 1,0667 1,4522 1,9890 1,2224 1,1200 0,9240 1,1842 -0,0196 -1,7074  

106 2022 KOIN 0,7711 1,1618 1,2783 1,2052 0,9665 1,0393 1,0756 -0,0017 -2,3528  

107 2022 MFMI 1,0979 1,1446 3,4703 1,0908 1,1856 0,8502 1,0048 -0,1883 -2,0735  

108 2022 KOBX 0,6779 1,0346 0,7466 1,4123 1,1510 0,9962 1,1495 -0,3135 -3,9958  

109 2022 DYAN 1,1228 0,7583 0,7104 2,1469 0,9787 0,6223 1,0648 -0,0708 -1,8797  

110 2022 APII 0,8864 1,0639 0,8778 1,1686 0,8913 0,9570 0,9920 -0,0226 -2,5585  

111 2022 IMPC 1,0199 1,0304 0,8877 1,2610 1,0490 0,8621 0,8611 0,0292 -2,0462  

112 2022 AMIN 0,6429 -1,2183 0,4938 1,4067 1,1655 0,5771 0,8879 -0,1235 -4,2734  

113 2022 MARK 0,6696 1,0399 1,1323 0,6901 1,0782 1,2313 0,5177 0,0349 -2,6950  

114 2022 SPTO 0,9142 1,0383 1,1813 1,1193 0,9358 0,9714 0,9328 0,0127 -2,2797  

115 2022 SKRN 0,5836 0,2653 0,6362 1,5457 1,1335 0,6265 1,0560 -0,1730 -3,6624  

116 2022 CAKK 0,5613 1,0365 0,9167 0,9256 0,8273 0,9439 0,9700 0,0282 -2,8321  

117 2022 SOSS 1,4136 0,8958 2,0617 0,9854 1,5540 1,2144 0,8904 0,1233 -1,0966  

118 2022 BLUE 0,8275 1,0389 2,1497 1,2046 0,9594 0,8910 0,8541 -0,0466 -2,1281  

119 2022 ARKA 0,4910 1,2123 0,8186 2,9420 0,9776 0,4737 0,9933 0,0347 -0,9239  

120 2022 SINI 2,5410 1,1955 0,7804 1,0876 1,0006 0,7402 0,9761 0,1540 -0,1940  
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Lampiran 4  

Data CEO dan Jabatannya 

 

No  Kode Saham  Nama CEO Jenis Jabatan  
 

1 SCCO Bayu Adiwijaya Soepono 
Presiden direktur PT Supreme Cable,  

Direktur PT Sibalec  
 

2 BNBR Anindya Novyan Bakrie 

Direktur utama & CEO PT Bakrie dan Brothers,  

Presiden Direktur & CEO PT Bakrie Global Ventura,  

Presiden Direktur & CEO PT Visi Media Asia Tbk,  

Komisaris Utama PT Intermedia Capital Tbk,  

Komisaris PT Bakrie Sumatera Plantations Tbk 

 

3 UNTR Franciscus Xaverius Laksana Kesuma 

Presiden direktur PT United Tractors,  

Presiden Direktur dan Direktur Engineering PT Pamapersada Nusantara 

(PAMA), 

Presiden Komisaris & Wakil Presiden Komisaris dan Komisaris di beberapa 

anak usaha PAMA dan perusahaan Grup Astra lainnya,  

Komisaris PT Karya Supra Perkasa, PT Tambang Supra Perkasa, PT 

Tambang Karya Supra dan PT Unitra Persada Energia,  

Presiden Komisaris PT Agincourt Resources. 

 

4 ASGR Hendrix Pramana Presiden direktur PT Astra Graphia   

5 ASII Djony Bunarto Tjondro Presiden direktur PT Astra Internasional   

6 TOTO Hanafi Atmadiredja Presiden direktur PT Surya Toto Indonesia   

7 VOKS David Lius 
Direktur utama PT Voksel Electric,  

Anggota Komite Nominasi dan Remuneras 
 

8 IKBI Toshihiko Terao Presiden direktur PT Sumi Indo Kabel   

9 KBLM Elly Soepono 
Presiden direktur PT Kabelindo Murni,  

Presiden Komisaris dan Presiden Direktur pada beberapa perusahaan afiliasi  
 



169 
 

No  Kode Saham  Nama CEO Jenis Jabatan  
 

10 KBLI Marcello Theodore Taufik 

Presiden direktur KMI Wire & Cable Tbk,  

Komisaris di Bank Ganesha,  

Presiden Komisaris di Bank Ganesha  

 

11 JECC Santoso 
Presiden direktur PT Jembo Cable Company  

Komisaris Utama PT Monaspermata Persada 
 

12 TIRA Selo Winardi Presiden direktur PT Tira Austenite   

13 LION Cheng Yong Kim 

Direktur utama PT Lion Metal Works,  

Pemimpin Secom (Malaysia) Sdn Bhd,  

Direktur Malaysia Steel Institute,  

Direktur PT Lion Superior Electrodes,  

Direktur GSI Malaysia Berhad,  

Direktur NTUC Fairprice Co-operative Ltd  

 

14 INTA Petrus Halim 

Direktur utama PT Intraco Penta,  

Komisaris PT Inta Daya Perkasa,  

Komisaris PT Inta Sarana Infrastruktur,  

Komisaris PT Inta Resources,  

Direktur PT Shalumindo Investama,  

Komisaris PT Intan Baruprana Finance Tbk,  

Direktur PT Inta Trading 

 

15 MLIA Eka Tjandranegara 
Direktur utama PT Mulia Industrindo,  

Direksi pada beberapa perusahaan di dalam Grup Mulia  
 

16 KIAS Boonyarit Jaiya 

Direktur utama PT Keramika Indonesia Assosiasi,  

President Director PT KIA Keramik Mas,  

Director PT Surya Siam Keramik  

 

17 HEXA Djonggi TP. Gultom Direktur utama PT Hexindo Adiperkasa Tbk   

18 KONI Sugianto Kolim Direktur utama PT Perdana Bangun Pusaka Tbk  
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No  Kode Saham  Nama CEO Jenis Jabatan  
 

19 AMFG 
Shinichi Minagawa (2020-2021); Mampei 

Chiyoda (2022) 

Shinichi Minagawa (2020-2021):  

Direktur utama PT Asahimas Flat Glass Tbk 

Ketua Komite Manajemen Risiko dan Asuransi 

Komite Disiplin dan Kepatuhan dari Perseroan 

Mampei Chiyoda (2022):  

Direktur utama PT Asahimas Flat Glass Tbk 

Komite Manajemen Risiko dan Asuransi 

Komite Disiplin dan Kepatuhan dari Perseroan 

 

20 CTTH Taufik Johannes 

Direktur utama PT Citatah Tbk  

Direktur Utama pada PT Megapasific Nusapersada  

Direktur pada Meridian Pasific International Pte Ltd 

 

21 IKAI Teuku Johas Raffli Direktur utama PT Intikeramik Alamasri Industri   

22 INDX Harun Bin Halim Rasip 

Direktur utama PT Taman Laut Tbk  

Chief Executive Officer / Chairman di Integrax Berhad  

Pemimpin pengembangan bisnis dan manajemen keuangan di grup 

perusahaan milik keluarga  

 

23 ARNA Tandean Rustandy, M.B.A. Direktur utama PT Arwana Citramulia Tbk   

24 JTPE Oei, Allan Wibisono Direktur utama PT Jasuindo Tiga Perkasa Tbk   

25 ICON Putu Agung Prianta 

Direktur utama PT Island Concepts Indonesia Tbk  

Presiden Direktur PT Jimbaran Hijau 

President Komisaris di PT Trust Securities 
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No  Kode Saham  Nama CEO Jenis Jabatan  
 

26 KOIN Wiroat Rattanachaisit 

Direktur utama PT Kokoh Inti Arebama Tbk  

Country Director - Indonesia, SCG, Indonesia  

Country Director -Indonesia, SCG Cement - Building Materials Company 

Limited, Indonesia 

Head of Ceramics Business Indonesia, SCG Cement - Building Materials 

Company Limited, Indonesia  

Head of Active Omni Channel, SCG Cement - Building Materials Company 

Limited, Thailand 

President Director, PT. Semen Lebak, Indonesia 

President Director, PT. Surya Siam Keramik, Indonesia 

President Director, PT Kokoh Inti Arebama Tbk, Indonesia  

Commissioner, PT. SCG Ready Mix Indonesia, Indonesia  

Commissioner, PT. SCG Pipe & Precast Indonesia, Indonesia  

Commissioner, PT. Semen Jawa, Indonesia 

Commissioner, PT. Tambang Semen Sukabumi, Indonesia 

 

27 MFMI 

Sylvia Lestariwati F K (2020); Daniel 

James Alperin (2021); Joyce Housien 

(2022) 

Direktur utama PT Multifiling Mitra Indonesia Tbk   

28 KOBX 
Humas Soputro (2020); Andry Budiman 

Limawan (2021) 

Humas Soputro (2020):  

Direktur utama PT Kobexindo Tractors Tbk 

Pendiri dan Presiden Direktur PT Kobexindo Equipment 

Komisaris Utama PT Eurotruk Transindo 

Presiden Direktur PT Infraforce Equipment 

Presiden Direktur PT Infraforce Equipment 

Andry Budiman Limawan (2021):  

Direktur utama PT Kobexindo Tractors Tbk 

 

29 DYAN 
Gabriel Maryamto Sunu (2020); Daswar 

Marpaung (2021-2022) 
Direktur utama PT Dyandra Media International Tbk   

30 APII Low Yew Lean Direktur utama PT Arita Prima Indonesia Tbk   
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No  Kode Saham  Nama CEO Jenis Jabatan  
 

31 IMPC Haryanto Tjiptodihardjo 

Direktur utama PT Impack Pratama Industri Tbk 

Direktur Utama PT Harimas Tunggal Perkasa 

Direktur Utama PT Tunggal Jaya Investama 

Komisaris PT Abadi Adimulia 

Komisaris PT Sinar Grahamas Lestari  

Komisaris PT Indah Cup Sukses Makmur 

 

32 AMIN Rudy Susanto Direktur utama PT Ateliers Mecaniques D Indonesia Tbk   

33 MARK Ridwan Direktur utama PT Mark Dynamics Indonesia Tbk   

34 SPTO Tjahjono Alim 
Direktur utama PT Surya Pertiwi Tbk  
Direktur PT Surya Pertiwi Tbk  

 

35 SKRN Yafin Tandiono Tan Direktur utama PT Superkrane Mitra Utama Tbk   

36 CAKK Johan Silitonga Direktur utama PT Cahayaputra Asa Keramik Tbk   

37 SOSS Herman Julianto Direktur utama PT Shield On Service Tbk   

38 BLUE Herman Tansri 

Direktur utama PT Berkah Prima Perkasa Tbk  

Direktur di PT Rumah Bahagia Bersama 
Direktur di PT Cetak Biru Kapital 

Pemegang Saham di PT Era Baru Kapital 

 

39 ARKA Dwi Hartanto  Direktur utama PT Arkha Jayanti Persada Tbk   

40 SINI Erick Tonny Tjandra 

Direktur utama PT Singaraja Putra Tbk  

Direktur PT Indosarnia  
Direktur PT Subang Kusuma Lestari  

Komisaris PT Pratama Abadi Nusa Industri Tbk  
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Lampiran 5 

Data Variabel Moderasi  

 

No  Tahun 
Kode 

Saham  
Nama Auditor  Auditor  KA  

 
1 2020 SCCO Nexia KPS NON BIG 4 0  

2 2020 BNBR Y. Santosa dan Rekan NON BIG 4 0  

3 2020 UNTR PWC BIG 4 1  

4 2020 ASGR PWC BIG 4 1  

5 2020 ASII PWC BIG 4 1  

6 2020 TOTO EY BIG 4 1  

7 2020 VOKS Grant Thornton  NON BIG 4 0  

8 2020 IKBI EY BIG 4 1  

9 2020 KBLM Nexia KPS NON BIG 4 0  

10 2020 KBLI Grant Thornton NON BIG 4 0  

11 2020 JECC Nexia KPS NON BIG 4 0  

12 2020 TIRA Moores Rowland NON BIG 4 0  

13 2020 LION Crowe NON BIG 4 0  

14 2020 INTA Paul Hadiwinata, Hidajat, Arsono, Retno, Palilingan & Rekan (PKF) NON BIG 4 0  

15 2020 MLIA Deloitte BIG 4 1  

16 2020 KIAS KPMG BIG 4 1  

17 2020 HEXA EY BIG 4 1  

18 2020 KONI PKF (Paul Hadiwinata, Hidajat, Arsono, Retno, Palilingan & Rekan) NON BIG 4 0  

19 2020 AMFG KPMG BIG 4 1  

20 2020 CTTH Moore NON BIG 4 0  

21 2020 IKAI Shine Wing NON BIG 4 0  

22 2020 INDX Tasnim, Fardiman, Sapuan, Nuzuliana, Ramdan & Rekan NON BIG 4 0  
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No  Tahun 
Kode 

Saham  
Nama Auditor  Auditor  KA  

 
23 2020 ARNA EY BIG 4 1  

24 2020 JTPE PKF (Paul Hadiwinata, Hidajat, Arsono, Retno, Palilingan & Rekan) NON BIG 4 0  

25 2020 ICON GGI (Jimmy Budhi & Rekan) NON BIG 4 0  

26 2020 KOIN KPMG BIG 4 1  

27 2020 MFMI RSM NON BIG 4 0  

28 2020 KOBX Hendrik & Rekan NON BIG 4 0  

29 2020 DYAN Crowe NON BIG 4 0  

30 2020 APII Nexia KPS NON BIG 4 0  

31 2020 IMPC Grant Thornton  NON BIG 4 0  

32 2020 AMIN McMillan Woods NON BIG 4 0  

33 2020 MARK Crowe NON BIG 4 0  

34 2020 SPTO Crowe NON BIG 4 0  

35 2020 SKRN BDO NON BIG 4 0  

36 2020 CAKK Morhan & Rekan  NON BIG 4 0  

37 2020 SOSS Morhan & Rekan  NON BIG 4 0  

38 2020 BLUE Johannes Juara & Rekan NON BIG 4 0  

39 2020 ARKA Jamaludin, Ardi, Sukimto & Rekan NON BIG 4 0  

40 2020 SINI Doli, Bambang, Sulistiyanto, Dadang & Ali  NON BIG 4 0  

41 2021 SCCO Nexia KPS NON BIG 4 0  

42 2021 BNBR Y. Santosa dan Rekan NON BIG 4 0  

43 2021 UNTR PWC BIG 4 1  

44 2021 ASGR PWC BIG 4 1  

45 2021 ASII PWC BIG 4 1  

46 2021 TOTO EY BIG 4 1  

47 2021 VOKS Grant Thornton  NON BIG 4 0  
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No  Tahun 
Kode 

Saham  
Nama Auditor  Auditor  KA  

 
48 2021 IKBI EY BIG 4 1  

49 2021 KBLM Nexia KPS NON BIG 4 0  

50 2021 KBLI Deloitte BIG 4 1  

51 2021 JECC HGK  NON BIG 4 0  

52 2021 TIRA Moores Rowland NON BIG 4 0  

53 2021 LION Crowe NON BIG 4 0  

54 2021 INTA Paul Hadiwinata, Hidajat, Arsono, Retno, Palilingan & Rekan (PKF) NON BIG 4 0  

55 2021 MLIA Deloitte BIG 4 1  

56 2021 KIAS KPMG BIG 4 1  

57 2021 HEXA EY BIG 4 1  

58 2021 KONI PKF (Paul Hadiwinata, Hidajat, Arsono, Retno, Palilingan & Rekan) NON BIG 4 0  

59 2021 AMFG KPMG BIG 4 1  

60 2021 CTTH Moore NON BIG 4 0  

61 2021 IKAI Shine Wing NON BIG 4 0  

62 2021 INDX Tasnim, Fardiman, Sapuan, Nuzuliana, Ramdan & Rekan NON BIG 4 0  

63 2021 ARNA EY BIG 4 1  

64 2021 JTPE PKF (Paul Hadiwinata, Hidajat, Arsono, Retno, Palilingan & Rekan) NON BIG 4 0  

65 2021 ICON GGI (Jimmy Budhi & Rekan) NON BIG 4 0  

66 2021 KOIN KPMG BIG 4 1  

67 2021 MFMI RSM NON BIG 4 0  

68 2021 KOBX Hendrik & Rekan NON BIG 4 0  

69 2021 DYAN Crowe NON BIG 4 0  

70 2021 APII Crowe NON BIG 4 0  

71 2021 IMPC Grant Thornton  NON BIG 4 0  

72 2021 AMIN McMillan Woods NON BIG 4 0  
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No  Tahun 
Kode 

Saham  
Nama Auditor  Auditor  KA  

 
73 2021 MARK Crowe NON BIG 4 0  

74 2021 SPTO Crowe NON BIG 4 0  

75 2021 SKRN BDO NON BIG 4 0  

76 2021 CAKK HGK  NON BIG 4 0  

77 2021 SOSS Joachim Adhi Piter Poltak & Partner  NON BIG 4 0  

78 2021 BLUE Johannes Juara & Rekan NON BIG 4 0  

79 2021 ARKA Jamaludin, Ardi, Sukimto & Rekan NON BIG 4 0  

80 2021 SINI Doli, Bambang, Sulistiyanto, Dadang & Ali  NON BIG 4 0  

81 2022 SCCO Nexia KPS NON BIG 4 0  

82 2022 BNBR Y. Santosa dan Rekan NON BIG 4 0  

83 2022 UNTR PWC BIG 4 1  

84 2022 ASGR PWC BIG 4 1  

85 2022 ASII PWC BIG 4 1  

86 2022 TOTO EY BIG 4 1  

87 2022 VOKS Grant Thornton  NON BIG 4 0  

88 2022 IKBI EY BIG 4 1  

89 2022 KBLM Nexia KPS NON BIG 4 0  

90 2022 KBLI Deloitte  BIG 4  1  

91 2022 JECC Nexia KPS NON BIG 4 0  

92 2022 TIRA Moores Rowland NON BIG 4 0  

93 2022 LION Crowe NON BIG 4 0  

94 2022 INTA Paul Hadiwinata, Hidajat, Arsono, Retno, Palilingan & Rekan (PKF) NON BIG 4 0  

95 2022 MLIA Deloitte BIG 4 1  

96 2022 KIAS KPMG BIG 4 1  

97 2022 HEXA EY BIG 4 1  
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No  Tahun 
Kode 

Saham  
Nama Auditor  Auditor  KA  

 
98 2022 KONI PKF (Paul Hadiwinata, Hidajat, Arsono, Retno, Palilingan & Rekan) NON BIG 4 0  

99 2022 AMFG KPMG BIG 4 1  

100 2022 CTTH Moore NON BIG 4 0  

101 2022 IKAI Shine Wing NON BIG 4 0  

102 2022 INDX Tasnim, Fardiman, Sapuan, Nuzuliana, Ramdan & Rekan NON BIG 4 0  

103 2022 ARNA EY BIG 4 1  

104 2022 JTPE PKF (Paul Hadiwinata, Hidajat, Arsono, Retno, Palilingan & Rekan) NON BIG 4 0  

105 2022 ICON GGI (Jimmy Budhi & Rekan) NON BIG 4 0  

106 2022 KOIN KPMG BIG 4 1  

107 2022 MFMI RSM NON BIG 4 0  

108 2022 KOBX Hendrik & Rekan NON BIG 4 0  

109 2022 DYAN Crowe NON BIG 4 0  

110 2022 APII Crowe  NON BIG 4 0  

111 2022 IMPC Grant Thornton  NON BIG 4 0  

112 2022 AMIN McMillan Woods NON BIG 4 0  

113 2022 MARK Crowe NON BIG 4 0  

114 2022 SPTO Crowe NON BIG 4 0  

115 2022 SKRN BDO NON BIG 4 0  

116 2022 CAKK Rodl & Partner NON BIG 4 0  

117 2022 SOSS Joachim Adhi Piter Poltak & Partner  NON BIG 4 0  

118 2022 BLUE Johannes Juara & Rekan NON BIG 4 0  

119 2022 ARKA Jamaludin, Ardi, Sukimto & Rekan NON BIG 4 0  

120 2022 SINI Doli, Bambang, Sulistiyanto, Dadang & Ali  NON BIG 4 0  
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Lampiran 6 

Hasil Output SPSS 

 

A. Hasil Analisis Statistik Deskriptif  

 

Hasil Distribusi 8 Komponen Beneish M-Score 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

M_SCORE 120 -4,7987 4,5428 -2,316680 1,1911234 

DSRI 120 ,3980 2,9686 1,035533 ,3750803 

GMI 120 -2,0671 12,9005 1,214693 1,5702851 

AQI 120 -3,5087 10,4297 1,213204 1,2054927 

SGI 120 ,2899 2,9420 1,105688 ,3945006 

DEPI 120 ,0296 13,2881 1,162409 1,1649827 

SGAI 120 ,3692 3,4799 1,031870 ,4211074 

LVGI 120 ,2853 3,1524 1,014455 ,2916425 

TATA2 120 -,3135 ,1540 -,036542 ,0833797 

Valid N (listwise) 120     

 

Hasil Distribusi Rasio 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

FFR2 120 -4,7987 4,5428 -2,316682 1,1911222 

ROA 120 -,2108 ,5449 ,038473 ,0897386 

REC 120 -,4014 ,3982 -,005796 ,0865610 

TATA 120 -,3135 ,1540 -,036542 ,0833797 

Valid N (listwise) 120     

  

Hasil Distribusi Frekuensi  

CEOEDU 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid CEO memiliki pendidikan 

dibawah magister (S2) 

67 55,8 55,8 55,8 

CEO memiliki pendidikan 

magister (S2) atau diatasnya 

53 44,2 44,2 100,0 

Total 120 100,0 100,0  
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DUALCEO 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid CEO hanya memiliki 1 

jabatan (tidak rangkap 

jabatan) 

59 49,2 49,2 49,2 

CEO memiliki jabatan lebih 

dari 1 (rangkap jabatan) 

61 50,8 50,8 100,0 

Total 120 100,0 100,0  

 

 

KPP 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Perusahaan tidak melakukan 

kerjasama dengan proyek 

pemerintah 

60 50,0 50,0 50,0 

Perusahaan melakukan 

kerjasama dengan proyek 

pemerintah 

60 50,0 50,0 100,0 

Total 120 100,0 100,0  

 

 

 

KA 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid Laporan keuangan diaudit 

oleh KAP NONBIG 4 

85 70,8 70,8 70,8 

Laporan keuangan diaudit 

oleh KAP BIG 4 

35 29,2 29,2 100,0 

Total 120 100,0 100,0  
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B. Hasil Uji Kesamaan Koefisien Regresi (Uji Pooling)  

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -2,635 ,433  -6,080 ,000 

ROA 2,519 3,533 ,190 ,713 ,478 

REC 1,168 2,196 ,085 ,532 ,596 

TATA 3,663 2,000 ,256 1,831 ,070 

CEOEDU ,186 ,410 ,078 ,454 ,651 

DUALCEO ,409 ,405 ,173 1,012 ,314 

KPP ,117 ,398 ,049 ,294 ,769 

KA ,334 ,285 ,128 1,171 ,245 

ROAxKA -1,215 4,496 -,052 -,270 ,788 

RECxKA -4,810 13,648 -,077 -,352 ,725 

D1 ,506 ,560 ,201 ,904 ,368 

D2 ,674 ,562 ,268 1,199 ,234 

D1xROA -3,113 4,305 -,124 -,723 ,471 

D1xREC 3,508 4,041 ,111 ,868 ,388 

D1xTATA 1,149 3,425 ,047 ,335 ,738 

D1xCEOEDU ,124 ,555 ,037 ,224 ,823 

D1xDUALCEO -,281 ,562 -,090 -,500 ,618 

D1xKPP -,648 ,563 -,204 -1,151 ,253 

D2xROA -1,948 4,054 -,104 -,480 ,632 

D2xREC -3,677 3,144 -,161 -1,170 ,245 

D2xTATA 2,575 3,303 ,104 ,780 ,438 

D2xCEOEDU -1,052 ,564 -,317 -1,866 ,065 

D2xDUALCEO ,201 ,583 ,063 ,345 ,731 

D2xKPP -,504 ,564 -,158 -,894 ,374 

D1xROAxKA -8,548 6,969 -,159 -1,227 ,223 

D1xRECxKA 5,843 18,244 ,049 ,320 ,749 

D2xROAxKA ,558 5,989 ,014 ,093 ,926 

D2xRECxKA 7,211 15,950 ,085 ,452 ,652 

a. Dependent Variable: FFR2 
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C. Hasil Uji Asumsi Klasik  

 

1. Uji Normalitas  

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 120 

Normal Parametersa,b Mean ,0000000 

Std. Deviation 1,06481091 

Most Extreme Differences Absolute ,146 

Positive ,146 

Negative -,120 

Test Statistic ,146 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,000c 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

 

 

2. Uji Multikolinieritas  

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -2,180 ,204  -10,694 ,000   

ROA ,230 1,194 ,017 ,193 ,847 ,882 1,134 

REC ,292 1,187 ,021 ,246 ,806 ,958 1,044 

TATA 4,847 1,262 ,339 3,841 ,000 ,914 1,094 

CEOEDU -,221 ,210 -,092 -1,052 ,295 ,924 1,082 

DUALCEO ,501 ,221 ,211 2,264 ,026 ,821 1,218 

KPP -,353 ,215 -,149 -1,640 ,104 ,868 1,152 

KA ,179 ,229 ,069 ,783 ,435 ,929 1,076 

a. Dependent Variable: FFR2 
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3.    Uji Heteroskedastisitas  

 

Uji Heteroskedastisitas dengan Spearman’s Rho 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Uji Autokorelasi  

Runs Test 

 

Unstandardized 

Residual 

Test Valuea -,25108 

Cases < Test Value 60 

Cases >= Test Value 60 

Total Cases 120 

Number of Runs 64 

Z ,550 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,582 

a. Median 
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D. Hasil Uji MRA (Moderated Regression Analysis)  

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -2,200 ,207  -10,614 ,000 

ROA ,604 1,365 ,045 ,442 ,659 

REC ,199 1,232 ,014 ,161 ,872 

TATA 4,889 1,276 ,342 3,831 ,000 

CEOEDU -,193 ,216 -,081 -,894 ,373 

DUALCEO ,487 ,226 ,205 2,150 ,034 

KPP -,338 ,218 -,142 -1,551 ,124 

KA ,279 ,272 ,107 1,025 ,308 

ROAxKA -1,746 2,824 -,074 -,618 ,538 

RECxKA 2,453 5,596 ,039 ,438 ,662 

a. Dependent Variable: FFR2 

 

 

 

E. Hasil Uji Hipotesis  

1. Uji F  

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 34,568 9 3,841 3,147 ,002b 

Residual 134,266 110 1,221   

Total 168,834 119    

a. Dependent Variable: FFR2 

b. Predictors: (Constant), RECxKA, CEOEDU, ROA, TATA, KPP, KA, REC, DUALCEO, 

ROAxKA 
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2. Uji t  

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -2,200 ,207  -10,614 ,000 

ROA ,604 1,365 ,045 ,442 ,659 

REC ,199 1,232 ,014 ,161 ,872 

TATA 4,889 1,276 ,342 3,831 ,000 

CEOEDU -,193 ,216 -,081 -,894 ,373 

DUALCEO ,487 ,226 ,205 2,150 ,034 

KPP -,338 ,218 -,142 -1,551 ,124 

KA ,279 ,272 ,107 1,025 ,308 

ROAxKA -1,746 2,824 -,074 -,618 ,538 

RECxKA 2,453 5,596 ,039 ,438 ,662 

a. Dependent Variable: FFR2 

 

 

 

3. Uji Koefisien Determinasi  

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 ,452a ,205 ,140 1,1048064 

a. Predictors: (Constant), RECxKA, CEOEDU, ROA, TATA, KPP, KA, 

REC, DUALCEO, ROAxKA 

b. Dependent Variable: FFR2 


